
»- .
Dirección Asesoría Jurídica

DECRETO N° S

CHIGUAYANTE, g 9

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N° 1874 de fecha 6.2.2010 que aprobó contrato celebrado entre
esta Corporación Municipal y la Empresa Dimensión S.A sobre "Servicio de
Recolección y Transporte de Residuos Domiciliarios, limpieza de calles, aseo ferias
libres, retiro de ramas, escombros menores en la comuna de Chiguayante año
2010"; Ley N° 20.744 publicada en el Diario Oficial con fecha 27 de marzo de 2014
que autorizó la transferencia de recursos económico a empresas proveedoras del
servicio de recolección, transporte y disposición final de residuos sólidos
domiciliarios; Resolución 312 de fecha 23 de diciembre de 2013 emitida por la
Subsecretaría de Desarrollo Regional; Acuerdo del Concejo Municipal de fecha 9 de
abril de 2014 que aprueba transferencia de recursos a la Empresa Dimensión S.A
por los montos que indica; Convenio de Traspaso de Fondos de la Ley N° 20.744
suscrito con fecha 27 de Abril de 2014 entre la Municipalidad de Chiguayante y la
empresa Dimensión S.A, D.F.L. N° 1/2006, del Ministerio del Interior de fecha
26.07.2006, que fija el texto refundido de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y
63 de la Ley N° 18.695.

DECRETO:

Apruébese y Ratifiqúese el Convenio de Traspaso de Fondos Ley N°20.744
suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante y la Empresa Dimensión S.A., de
fecha 31 de Abril de 2014, en el sentido que la Municipalidad de Chiguayante
transferirá a la Empresa Dimensión S.A. la suma total y única de $80.698.382.-
(ochenta millones seiscientos noventa y ocho mil trescientos ochenta y dos pesos),
con el fin de ser destinados exclusivamente al pago de los trabajadores que laboran
en dicha empresa de recolección, transporte y disposición final de residuos sólidos
domiciliarios.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/DGM/lrb
Distribución:

Administrador Municipal
Dirección de Administración y Finanzas
Dirección de Control
Dirección Jurídica
Secplan s
Secretaria Municipal tS

O RIVAS VILLALOBOS
L C A L D E

'ARIA MUNICIPAL
CHIQUAYAWTE

. HORA.


